
UCHWAŁA NR XXII/121/2016
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 16 czerwca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Inowłódz za 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, Dz. U. z 2014 r.  poz. 379, poz. 911,  poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, 
Dz. U. z 2015 r.  poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz.  1269, 
poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, Dz. U. z 2016 r. poz. 195) Rada Gminy 
Inowłódz uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Inowłódz za 2015 rok, stanowiące załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz

mgr Wacław Chachuła

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/121/2016

Rady Gminy Inowłódz

z dnia 16 czerwca 2016 r.

Wykonanie planu dochodów budżetowych Gminy Inowłódz za 2015 r.

Dział Nazwa Plan dochodów Dochody wykonane %
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 532 701,43 4 532 595,72 100,0
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 70 020,00 72 634,72 103,7
600 Transport i łączność 179 480,00 179 480,00 100,0
700 Gospodarka mieszkaniowa 191 940,00 219 413,97 114,3
710 Działalność usługowa 3 000,00 3 000,00 100,0
750 Administracja publiczna 100 426,00 96 715,28 96,3

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 40 337,00 40 197,00 99,7

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 600,00 1 600,00 100,0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

6 084 815,00 6 166 287,70 101,3

758 Różne rozliczenia 3 227 752,90 3 227 051,59 100,0
801 Oświata i wychowanie 173 890,00 170 880,51 98,3
851 Ochrona zdrowia 117 042,00 119 503,35 102,1
852 Pomoc społeczna 1 596 968,31 1 571 837,90 98,4
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 445,00 15 445,00 100,0
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 546 500,00 1 529 434,59 98,9

RAZEM 17 881 917,64 17 946 077,33 100,4

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan dochodów Dochody wykonane
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 532 701,43 4 532 595,72

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 4 218 062,00 4 218 062,00
2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane z innych źródeł
23 541,00 23 541,00

6207 Dotacje rozwojowe 4 194 521,00 4 194 521,00
01095 Pozostała działalność 314 639,43 314 533,72

0750 Dochody z najmu terenów łowieckich 5 500,00 5 475,43
0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
263 000,00 262 918,86

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

46 139,43 46 139,43

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

70 020,00 72 634,72

40001 Dostarczanie ciepła 40 010,00 42 846,31
0830 Wpływy z usług – dostarczanie ciepła 40 000,00 42 842,54
0920 Pozostałe odsetki 10,00 3,77

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 30 010,00 29 788,41
0690 Opłaty za energie elektryczną 30 000,00 29 755,76
0920 Pozostałe odsetki 10,00 32,65

600 Transport i łączność 179 480,00 179 480,00
60016 Drogi publiczne gminne 179 480,00 179 480,00

6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

179 480,00 179 480,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 191 940,00 219 413,97
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 190 240,00 217 289,68

0470 Wpływ z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości

1 090,00 1 092,60

0750 Dochody z najmu i dzierżawy  składników majątkowych 180 000,00 200 039,40
0870 Wpływy ze sprzedaży  składników majątkowych 5 000,00 12 140,00
0920 Pozostałe odsetki 3 250,00 3 121,62
0970 Wpływy z różnych dochodów 900,00 896,06

70095 Pozostała działalność 1 700,00 2 124,29

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 2



0830 Wpływy z usług 1 700,00 2 124,29
710 Działalność usługowa 3 000,00 3 000,00

71035 Cmentarze 3 000,00 3 000,00
2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

3 000,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 100 426,00 96 715,28
75011 Urzędy wojewódzkie 45 252,00 41 519,45

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

45 246,00 41 516,35

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

6,00 3,10

75023 Urzędy gmin 931,00 952,83
0690 Wpływy z różnych opłat 31,00 44,83
0970 Wpływy z różnych dochodów 900,00 908,00

75095 Pozostała działalność 54 243,00 54 243,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 54 243,00 54 243,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 337,00 40 197,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

702,00 702,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

702,00 702,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 17 948,00 17 948,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

17 948,00 17 948,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 11 752,00 11 752,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

11 752,00 11 752,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 9 935,00 9 795,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

9 935,00 9 795,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 3



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 600,00 1 600,00
75414 Obrona cywilna 1 600,00 1 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

1 600,00 1 600,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

6 084 815,00 6 166 287,70

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 000,00 10 141,10
0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w formie karty podatkowej
4 000,00 10 141,10

75615 Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 888 956,00 2 879 769,92

0310 Podatek od nieruchomości 2 753 456,00 2 747 826,82
0320 Podatek rolny 2 500,00 1 967,00
0330 Podatek leśny 96 000,00 106 949,00
0340 Podatek od środków transportowych 6 600,00 6 558,00
0500 Podatek od czynności cywilno prawnych 15 300,00 1 126,00
0690 wpływy z różnych opłat 100,00 174,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 15 169,10

75616 Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 022 982,00 1 075 797,96

0310 Podatek od nieruchomości 673 028,00 716 529,09
0320 Podatek rolny 147 724,00 148 165,80
0330 Podatek leśny 25 572,00 24 933,40
0340 Podatek od środków transportowych 65 000,00 65 115,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 20 000,00 26 678,51
0500 Podatek od czynności cywilno prawnych 90 158,00 88 942,99
0690 wpływy z różnych opłat 500,00 3 602,75
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 1 830,42

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

118 271,00 127 712,20

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00 14 956,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 31 500,00 32 055,00
0440 Wpływy z opłaty miejscowej 48 981,00 57 920,10
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 3 650,00 3 660,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 4



0490 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

12 000,00 12 090,16

0690 wpływy z różnych opłat 8 040,00 7 009,94
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00 21,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

2 050 606,00 2 072 866,52

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2 045 606,00 2 063 318,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 5 000,00 9 548,52

758 Różne rozliczenia 3 227 752,90 3 227 051,59
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
2 505 244,00 2 505 244,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 505 244,00 2 505 244,00
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 643 417,00 643 417,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 643 417,00 643 417,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 79 091,90 78 390,59

0920 Pozostałe odsetki 25 000,00 24 414,86
0970 wpływy z różnych dochodów 7 000,00 6 883,83
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin
47 091,90 47 091,90

801 Oświata i wychowanie 173 890,00 170 880,51
80101 Szkoły podstawowe 13 610,00 13 608,85

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

11 310,00 11 308,85

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

2 300,00 2 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 77 653,00 76 535,13
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin
77 653,00 76 535,13

80104 Przedszkola 33 325,00 29 134,07
0970 wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 552,40
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin
31 825,00 27 581,67

80110 Gimnazja 9 300,00 9 731,31
0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 438,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

9 300,00 9 293,31

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 5



80148 Stołówki szkolne 40 000,00 41 869,35
0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 41 869,35

80195 Pozostała działalność 2,00 1,80
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem
2,00 1,80

851 Ochrona zdrowia 117 042,00 119 503,35
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 117 014,00 119 475,35

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 117 000,00 119 461,35
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem
14,00 14,00

85195 Pozostała działalność 28,00 28,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

28,00 28,00

852 Pomoc społeczna 1 596 968,31 1 571 837,90
85206 Wspieranie rodziny 4 618,31 4 378,25

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

4 618,31 4 378,25

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 243 758,00 1 224 910,89

0900 Odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem

509,00 507,98

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

1 228 362,00 1 215 916,24

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

11 333,00 4 932,67

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem

3 554,00 3 554,00

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne

19 460,00 18 621,33

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

11 373,00 10 983,60

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 8 087,00 7 637,73

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 6



własnych zadań bieżących gmin
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
9 000,00 8 936,82

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

9 000,00 8 936,82

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 296,00 2 144,38
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

2 296,00 2 144,38

85216 Zasiłki stałe 107 845,00 102 483,03
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin
107 845,00 102 483,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 73 193,00 72 909,60
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

3 045,00 3 010,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

70 148,00 69 899,60

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 52 376,00 53 014,07
0830 Wpływy z usług 13 000,00 13 421,10
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

39 376,00 39 376,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 216,97

85295 Pozostała działalność 84 422,00 84 439,53
0970 Wpływy z różnych dochodów 42 000,00 42 036,89
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

750,00 730,64

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

41 672,00 41 672,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 445,00 15 445,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 15 445,00 15 445,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

13 545,00 13 545,00

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 1 900,00 1 900,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 7



zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 546 500,00 1 529 434,59
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 070 000,00 1 073 809,65

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 549,65
6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 070 000,00 1 071 260,00

90002 Gospodarka odpadami 330 500,00 310 008,28
0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 0,43
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

330 000,00 308 685,45

0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 1 322,40
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska

14 700,00 14 635,68

0690 Wpływy z różnych opłat 14 700,00 14 635,68
90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska
0,00 0,06

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 0,06
90095 Pozostała działalność 131 300,00 130 980,92

0690 Wpływy z różnych opłat 4 500,00 4 120,98
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane z innych źródeł
126 800,00 126 859,94

RAZEM 17 881 917,64 17 946 077,33

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 8



Plan wydatków budżetu Gminy Inowłódz za 2015 r.
Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Wydatki  
bieżące wydatki  jednostek 

budżetowych,
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki  
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i objęcie akcji i 
udziałów oraz wniesienie 

wkładów do spółek 
prawa handlowego.

Dział Rozdział § Nazwa Plan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo 53849,43 53849,43 53849,43 0 53849,43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1030 Izby rolnicze 2710 2710 2710 0 2710 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1095 Pozostała działalność 51139,43 51139,43 51139,43 0 51139,43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 312800 290800 290800 10800 280000 0 0 0 0 0 22000 22000 0 0

40001 Dostarczanie ciepła 120800 120800 120800 10800 110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40002 Dostarczanie wody 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22000 22000 0 0

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 170000 170000 170000 0 170000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność 816063 234563 186563 0 186563 48000 0 0 0 0 581500 581500 0 0

60004 Lokalny transport zbiorowy 48000 48000 0 0 0 48000 0 0 0 0 0 0 0 0

60016 Drogi publiczne gminne 768063 186563 186563 0 186563 0 0 0 0 0 581500 581500 0 0

60095 Pozostała działalność 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 280456 280456 280456 0 280456 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280456 280456 280456 0 280456 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 Działalność usługowa 76300 76300 76300 11400 64900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 40000 40000 40000 11400 28600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 33300 33300 33300 0 33300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71035 Cmentarze 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna 2246862,9 2246862,9 2121412,9 1626281,9 495131 0 125450 0 0 0 0 0 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie 45246 45246 45246 44204 1042 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110000 110000 13600 0 13600 0 96400 0 0 0 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1860389 1860389 1855339 1488900 366439 0 5050 0 0 0 0 0 0 0

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 83000 83000 83000 250 82750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75095 Pozostała działalność 148227,9 148227,9 124227,9 92927,9 31300 0 24000 0 0 0 0 0 0 0

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 40337 40337 19617 7974,01 11642,99 0 20720 0 0 0 0 0 0 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 702 702 702 702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 17948 17948 8508 2940 5568 0 9440 0 0 0 0 0 0 0

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 11752 11752 5752 2312,01 3439,99 0 6000 0 0 0 0 0 0 0

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 9935 9935 4655 2020 2635 0 5280 0 0 0 0 0 0 0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 169400 162400 130840 18000 112840 0 31560 0 0 0 7000 7000 0 0

75404 Komendy wojewódzkie Policji 13000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 7000 7000 0 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 122800 122800 91240 18000 73240 0 31560 0 0 0 0 0 0 0

75414 Obrona cywilna 1600 1600 1600 0 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 9



75421 Zarządzanie kryzysowe 32000 32000 32000 0 32000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

757 Obsługa długu publicznego 210000 210000 0 0 0 0 0 0 0 210000 0 0 0 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 210000 210000 0 0 0 0 0 0 0 210000 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie 4597651 4475151 3460999,22 2537414 923585,22 863349,78 150802 0 0 0 122500 122500 0 0

80101 Szkoły podstawowe 2415108 2415108 1767498,22 1454687 312811,22 562159,78 85450 0 0 0 0 0 0 0

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 299566 299566 145966 140187 5779 144000 9600 0 0 0 0 0 0 0

80104 Przedszkola 176027 176027 82526 0 82526 93501 0 0 0 0 0 0 0 0

80110 Gimnazja 1271300 1234800 1184460 855190 329270 0 50340 0 0 0 36500 36500 0 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 158488 158488 158488 22200 136288 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 96572 96572 96572 53272 43300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

79369 79369 15253 11878 3375 63204 912 0 0 0 0 0 0 0

80195 Pozostała działalność 98721 12721 7736 0 7736 485 4500 0 0 0 86000 86000 0 0

851 Ochrona zdrowia 117028 117028 109328 64922 44406 7700 0 0 0 0 0 0 0 0

85153 Zwalczanie narkomanii 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114000 114000 106300 64922 41378 7700 0 0 0 0 0 0 0 0

85195 Pozostała działalność 28 28 28 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 2138709,31 2138709,31 706672,31 506310,31 200362 0 1432037 0 0 0 0 0 0 0

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 18566 18566 18566 14342 4224 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85204 Rodziny zastępcze 4141 4141 0 0 0 0 4141 0 0 0 0 0 0 0

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1100 1100 1100 0 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85206 Wspieranie rodziny 19526,31 19526,31 19526,31 18979,31 547 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1232425 1232425 100196 92568 7628 0 1132229 0 0 0 0 0 0 0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

19460 19460 19460 0 19460 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 34000 34000 0 0 0 0 34000 0 0 0 0 0 0 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 42296 42296 46 0 46 0 42250 0 0 0 0 0 0 0

85216 Zasiłki stałe 125445 125445 0 0 0 0 125445 0 0 0 0 0 0 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 290530 290530 286430 241812 44618 0 4100 0 0 0 0 0 0 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 144318 144318 143318 138130 5188 0 1000 0 0 0 0 0 0 0

85295 Pozostała działalność 206902 206902 118030 479 117551 0 88872 0 0 0 0 0 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19420 19420 1900 0 1900 0 17520 0 0 0 0 0 0 0

85415 Pomoc materialna dla uczniów 19420 19420 1900 0 1900 0 17520 0 0 0 0 0 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7418580 1216680 1216680 29920 1186760 0 0 0 0 0 6201900 6201900 5984000 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6049400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6049400 6049400 5984000 0

90002 Gospodarka odpadami 330000 330000 330000 25920 304080 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 10



90003 Oczyszczanie miast i wsi 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 190000 190000 190000 0 190000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 239815 207315 207315 0 207315 0 0 0 0 0 32500 32500 0 0

90095 Pozostała działalność 589365 469365 469365 4000 465365 0 0 0 0 0 120000 120000 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 526600 526600 146600 92400 54200 380000 0 0 0 0 0 0 0 0

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 375000 375000 0 0 0 375000 0 0 0 0 0 0 0 0

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 146600 146600 146600 92400 54200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 411067 97567 72567 0 72567 25000 0 0 0 0 313500 313500 313500 0

92601 Obiekty sportowe 105000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105000 105000 105000 0

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 97567 97567 72567 0 72567 25000 0 0 0 0 0 0 0 0

92695 Pozostała działalność 208500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208500 208500 208500 0

Wydatki razem: 19435123,64 12186723,64 8874584,86 4905422,22 3969162,64 1324049,78 1778089 0 0 210000 7248400 7248400 6297500 0

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 11



Wykonanie wydatków budżetu Gminy Inowłódz za 2015 r.
z tego

z tego z tego
z tego w tym

Dział Rozdział § Nazwa Wydatki 
wykonane Wydatki 

bieżące
Wydatki 
jednostek 

budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.. 
5 ust 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poreczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.. 5 ust. 1 

pkt 2

zakup i 
objecie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 53 001,90 53 001,90 53 001,90 0,00 53 001,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 2 700,15 2 700,15 2 700,15 2 700,15

01095 Pozostała działalność 50 301,75 50 301,75 50 301,75 50 301,75

400

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 292 223,46 270 223,46 270 223,46 10 122,25 260 101,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła 119 799,06 119 799,06 119 799,06 10 122,25 109 676,81

40002 Dostarczanie wody 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00

40003
Dostarczanie energii 
elektrycznej 150 424,40 150 424,40 150 424,40 150 424,40 0,00 0,00

600 Transport i łączność 813 029,78 233 311,20 186 514,20 0,00 186 514,20 46 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579 718,58 579 718,58 0,00 0,00

60004
Lokalny transport 
zbiorowy 46 797,00 46 797,00 0,00 46 797,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 766 232,78 186 514,20 186 514,20 0,00 186 514,20 579 718,58 579 718,58

700
Gospodarka 
mieszkaniowa 280 425,07 280 425,07 280 425,07 0,00 280 425,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 280 425,07 280 425,07 280 425,07 280 425,07 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 59 684,48 59 684,48 59 684,48 10 220,00 49 464,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 30 323,00 30 323,00 30 323,00 10 220,00 20 103,00 0,00 0,00

71014

Opracowania 
geodezyjne i 
kartograficzne 26 361,48 26 361,48 26 361,48 0,00 26 361,48 0,00 0,00

71035 Cmentarze 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00

750
Administracja 
publiczna 2 220 078,50 2 220 078,50 2 097 712,96 1 619 488,28 478 224,68 0,00 122 365,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 41 516,35 41 516,35 41 516,35 40 474,35 1 042,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin 107 246,71 107 246,71 11 529,82 0,00 11 529,82 95 716,89 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin 1 851 451,42 1 851 451,42 1 846 402,77 1 488 768,61 357 634,16 5 048,65 0,00 0,00

75075

Promocja jednostek 
samorzedu 
terytorialnego 79 157,46 79 157,46 79 157,46 234,00 78 923,46 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała dzialalność 140 706,56 140 706,56 119 106,56 90 011,32 29 095,24 0,00 21 600,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 40 197,00 40 197,00 19 617,00 7 974,01 11 642,99 0,00 20 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 702,00 702,00 702,00 702,00 0,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 12



75107

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 17 948,00 17 948,00 8 508,00 2 940,00 5 568,00 9 440,00 0,00

75108
Wybory do Sejmu i 
Senatu 11 752,00 11 752,00 5 752,00 2 312,01 3 439,99 6 000,00 0,00

75110

Referenda 
ogólnokrajowe i 
konstytucyjne 9 795,00 9 795,00 4 655,00 2 020,00 2 635,00 5 140,00 0,00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 139 884,12 132 884,12 101 332,12 17 646,45 83 685,67 0,00 31 552,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie 
Policji 13 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

75412
Ochotnicze straże 
pożarne 119 749,12 119 749,12 88 197,12 17 646,45 70 550,67 0,00 31 552,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 535,00 5 535,00 5 535,00 5 535,00 0,00 0,00

757
Obsługa długu 
publicznego 205 513,29 205 513,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 513,29 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pozyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego 205 513,29 205 513,29 0,00 205 513,29 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 578 824,02 4 456 543,19 3 443 931,21 2 526 544,10 917 387,11 863 006,28 149 605,70 0,00 0,00 0,00 122 280,83 122 280,83 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 414 028,14 2 414 028,14 1 766 565,58 1 454 584,83 311 980,75 562 110,96 85 351,60 0,00

80103

Oddziały przedszkolne 
w szkolach 
podstawowych 299 194,42 299 194,42 145 885,98 140 106,98 5 779,00 143 806,84 9 501,60 0,00

80104 Przedszkola 175 288,71 175 288,71 81 888,55 81 888,55 93 400,16 0,00

80110 Gimnazja 1 257 564,29 1 221 064,29 1 171 723,79 846 303,93 325 419,86 49 340,50 36 500,00 36 500,00

80113
Dowożenie uczniów do 
szkół 155 979,15 155 979,15 155 979,15 20 515,92 135 463,23 0,00

80146

Dokształcenie i 
doskonalenie 
nauczycieli 2 498,00 2 498,00 2 498,00 2 498,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 96 408,88 96 408,88 96 408,88 53 155,80 43 253,08 0,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach i liceach 
ogólnoksZtałcacych, 
liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych 
oraz szkołach 
artystycznych 79 363,78 79 363,78 15 247,78 11 876,64 3 371,14 63 204,00 912,00 0,00

80195 Pozostała działalność 98 498,65 12 717,82 7 733,50 0,00 7 733,50 484,32 4 500,00 0,00 85 780,83 85 780,83 0,00

851 Ochrona zdrowia 116 784,90 116 784,90 109 084,90 64 838,65 44 246,25 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 967,40 2 967,40 2 967,40 0,00 2 967,40 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie 
alkoholozmowi 113 789,50 113 789,50 106 089,50 64 838,65 41 250,85 7 700,00 0,00

85195 Pozostała działalność 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 065 228,12 2 065 228,12 683 173,49 494 336,61 188 836,88 0,00 1 382 054,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85201
Placówki opiekuńczo 
wychowawcze 18 561,78 18 561,78 18 561,78 14 339,78 4 222,00 0,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 13



85204 Rodziny zastępcze 4 140,20 4 140,20 0,00 0,00 4 140,20 0,00

85205

Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00

85206 Wspieranie rodziny 12 668,43 12 668,43 12 668,43 12 326,01 342,42 0,00 0,00

85212

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubeapieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 1 219 978,22 1 219 978,22 97 712,62 91 058,67 6 653,95 1 122 265,60 0,00

85213

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczace w 
zajęciach centrum 
integracji społecznej 18 621,33 18 621,33 18 621,33 0,00 18 621,33 0,00

85214

Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 31 886,05 31 886,05 0,00 0,00 31 886,05 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 36 313,24 36 313,24 42,05 42,05 36 271,19 0,00

85216 Zasiłki stałe 102 483,03 102 483,03 0,00 102 483,03 0,00

85219
Ośrodki pomocy 
społecznej 285 512,38 285 512,38 281 595,72 240 160,59 41 435,13 3 916,66 0,00

85228

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 141 622,48 141 622,48 140 622,48 135 972,88 4 649,60 1 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 192 340,98 192 340,98 112 249,08 478,68 111 770,40 80 091,90 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 19 060,00 19 060,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 17 160,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów 19 060,00 19 060,00 1 900,00 1 900,00 17 160,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 7 320 718,86 1 203 446,02 1 203 446,02 28 425,80 1 175 020,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 117 272,84 6 117 272,84 5 983 985,56 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 6 020 119,78 0,00 0,00 0,00 0,00 6 020 119,78 6 020 119,78 5 983 985,56

90002 Gospodarka odpadami 327 898,57 327 898,57 327 898,57 24 686,04 303 212,53

90003
Oczyszczanie miast i 
wsi 19 999,92 19 999,92 19 999,92 19 999,92 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 189 449,28 189 449,28 189 449,28 189 449,28

90015
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 233 781,17 201 616,39 201 616,39 201 616,39 32 164,78 32 164,78 0,00

90095 Pozostała działalność 529 470,14 464 481,86 464 481,86 3 739,76 460 742,10 64 988,28 64 988,28 0,00

921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 520 843,15 520 843,15 140 843,15 91 994,57 48 848,58 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 140 843,15 140 843,15 140 843,15 91 994,57 48 848,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 395 364,20 96 697,79 71 697,79 0,00 71 697,79 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 666,41 298 666,41 298 666,41 0,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 14



92601 Obiekty sportowe 90 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 837,00 90 837,00 90 837,00

92605

Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i 
sportu 96 697,79 96 697,79 71 697,79 0,00 71 697,79 25 000,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 207 829,41 0,00 0,00 0,00 207 829,41 207 829,41 207 829,41
Wydatki razem 19 120 860,85 11 973 922,19 8 722 587,75 4 871 590,72 3 850 997,03 1 322 503,28 1 723 317,87 0,00 0,00 205 513,29 7 146 938,66 7 146 938,66 6 282 651,97 0,00

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 15



Wykonanie planu wydatków majątkowych Gminy Inowłódz za 2015 r.
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki Wykonane wydatki
1. 400 40002 Przejęcie wybudowanego wodociągu w miejscowości Królowa Wola 22 000,00 22 000,00
2. 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Królowa Wola - Teofilów nr 116217E 452 000,00 451 964,78
3. 600 60016 Przebudowa drogi w Żądłowicach na działce nr 53 10 000,00 9 683,67
4. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej w Brzustowie (Kolonia III) 111 000,00 109 753,53
5. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej w Brzustowie (Wzgórze) 8 500,00 8 316,60

6. 754 75404 dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji na zakup samochodu  osobowego oznakowanego oraz dodatkowego 
pojazdu służbowego nieoznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Maz. 7 000,00 7 000,00

7. 801 80110 Kompleksowa termomodernizacja w tym instalacja paneli fotowoltanicznych, pomp ciepła wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną budynku PSP PG w Inowłodzu 36 500,00 36 500,00

8. 801 80195 Dostosowanie budynku PSP Brzustów do wymogówm p. poż etap I 86 000,00 85 780,83
9. 900 90001 Budowa oczyszczalni ścieków w Zakościelu gm. Inowłódz 5 984 000,00 5 983 985,56

10. 900 90001 Instalacja słonecznych paneli fotowoltanicznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną z przeznaczeniem do 
zasilania gminnej oczyszczalni ścieków w Zakościelu 6 500,00 6 290,22

11. 900 90001 Budowa przyłącza internetowego w kanalizacji kablowej dla gminnej oczyszczalni ścieków w Zakościelu 19 500,00 19 500,00
12. 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zakościele gm. Inowłódz 39 400,00 10 344,00
13. 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego  na ul. Łąkowej w Inowłodzu 32 500,00 32 164,78
14. 900 90095 Modernizacja urządzeń hydrotechnicznych i infrastrukturalnych na rzece Gać 100 000,00 45 431,28
15. 900 90095 Odwodnienie osiedla PGR w Spale 20 000,00 19 557,00
16. 926 92601 Remont boiska sportowego w Brzustowie 105 000,00 90 837,00
17. 926 92695 Budowa placu zabaw w miejscowości Konewka 48 500,00 48 267,49
18. 926 92695 Remont ciągu pieszego  w Inowłodzu - nr ewid. dz. 1722/1 62 000,00 61 627,82

19. 926 92695 Remont ciągu pieszego wraz z montażem siłowni zewnętrznej w centrum Inowłodza - w kierunku kościoła Św. Idziego 
- etap II 98 000,00 97 934,10

Ogółem 7 248 400,00 7 146 938,66

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 16



Dotacje wykonane w 2015 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Kwota dotacjiLp. Dział Rozdz. Podmiot dotowany Przeznaczenie podmiotowa przedmiotowa celowa

1. 600 60004 Gmina Miasto 
Tomaszów Maz.

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację transportu zbiorowego 23 130,60

2. 600 60004 GminaTomaszów Maz. Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację transportu zbiorowego 23 666,40

3. 801 80195 Gmina Miasto 
Tomaszów Maz.

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację zadania oświatowego 
polegającego na organizowaniu nauki religii 484,32

4. 851 85154 Gmina Miasto 
Tomaszów Maz.

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację zadań z zakresu ochrony 
zdrowia /partycypacja w kosztach utrzymania Ośrodka Rechabilitacji Dzieci 
Niepełnosprawnych w Tomaszowie Maz./ 6 000,00

5. 851 85154 Powiat Tomaszowski

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu- /partycypacja w kosztach pracy 
socjalnej oraz pomocy psychospołecznej i prawnej wykonywanej przez Ośrodek Interwencji 
Kyzysowej w Tomaszowie Maz./ 1 700,00

6. 921 92109 Gminny Ośrodek 
Kultury Upowszechnianie kultury 375 000,00

RAZEM 375 000,00 0,00 54 981,32
Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

Kwota dotacjiLp Dział Rozdz. Nazwa zadania Przeznaczenie podmiotowa przedmiotowa celowa

1. 801 80101 Niepubliczna szkoła
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 558 951,18

2. 801 80101 Niepubliczna szkoła Dotacja celowa z budżetu na finasowanie lub dofinasowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 3 159,78

3. 801 80103 Niepubliczna szkoła  
(oddział przedszkolny)

Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości nie niższej niż 75% wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższą gminę na 
prowadzenie przedszkola publicznego w przeliczeniu na jednego ucznia 143 806,84

4. 801 80104 Niepubliczne 
przedszkole

Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznego przedszkola przysługująca na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż 75% wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższą gminę 
na prowadzenie przedszkola publicznego w przeliczeniu na jednego ucznia 93 400,16

5. 801 80150 Niepubliczna szkoła
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 63 204,00

6. 921 92105 Upowszechnianie 
kultury i sztuki Finansowanie zadań z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego 5 000,00

7. 926 92605 Upowszechnianie 
kultury fizycznej

Finansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu
25 000,00

RAZEM 859 362,18 0,00 33 159,78

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 17



Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2015 r.

Lp. Dział Rozdział Sołectwo Opis przedmiotu Plan 
wydatków

Wykonanie 
wydatków

1. 900 90095 Spała zakup namiotu promocyjnego i koszy na śmieci oraz wykonanie podziału geodezyjnego działki nr 6/6 
w Spale oraz planów adaptacji budynku dawnej Kużni na potrzeby społeczności wsi Spała 13 000 12 737,48

900 90095 Spała zakup i ustawienie gazonów przy kamieniu pamiątkowym na ul. I. Mościckiego, zakup kamiennego 
stołu i stolków do gry w szachy 5 762 4 703,50

2. 926 92605 Konewka zakup i montaż ogrodzenia przy boisku do piłki nożnej (w tym piłkochwyty) 12 895 12 889,52
926 92605 Konewka zakup aluminiowych słupków oraz siatki do piłki plażowej 1 481 1 390,00

3. 900 90095 Królowa 
Wola zakup sprzętu agd do kuchni świetlicy wiejskiej w Królowej Woli 6 558 6 538,06

600 60016 Królowa 
Wola remont drogi gminnej (południowej) w Królowej Woli 20 000 20 000,00

4. 926 92605 Brzustów remont boiska szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Brzustowie 15 461 15 460,04
926 92605 Brzustów wykonanie ogrodzenia wokół Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzustowie 14 180 13 964,50

5. 600 60016 Poświętne remont drogi gminnej w miejscowości Poświętne 8 922 8 921,76

6. 900 90095 Liciążna utwardzenie terenu przed świetlicą, ułożenie kostki brukowej, zabezpieczenie studni 6 627 6 617,40
926 92605 Liciążna zakup i montaż urządzeń siłowych 6 000 6 000,00

7. 900 90015 Żądłowice zakup i montaż lamp oświetleniowych przy drodze w kierunku Pilicy 11 115 11 114,99

8. 801 80195 Dąbrowa wykonanie parkingu przy boisku szkolnym na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzustowie 7 736 7 733,50

9. 900 90095 Zakościele wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej oraz wykonanie elewacji budynku świetlicy 11 589 11 566,33

10. 900 90095 Inowłódz kontynuacja remontu budynku gminnego przy ul. Spalskiej 2 8 000 7 990,68
926 92605 Inowłódz zakup urządzeń do ćwiczeń siłowych 4 641 4 641,00
600 60016 Inowłódz modernizacja chodnika dla pieszych przy drodze gminnej ul. Wolska w Inowłodzu 17 000 17 000,00

RAZEM 170 967 169 268,76

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 18



Uchwałą budżetową nr V/21/2015 z dnia 29 stycznia 2015 roku uchwalony został budżet Gminy Inowłódz na rok 2015, który po zmianach na dzień 31 grudnia 
2015 po stronie dochodów wynosił kwotę 17 881 917,64 zł w tym dochody majątkowe w kwocie 5 720 001,00 zł oraz dochody bieżące w kwocie 12 169 916,64 zł, 
natomiast wydatki ustalono w wysokości 19 435 123,64 zł, z tego wydatki majątkowe w kwocie 7 248 400,00 zł oraz wydatki bieżące w kwocie 12 186 723,64 zł. 
Ustalono przychody budżetu Gminy w kwocie 2 756 508 zł oraz rozchody w wysokości 1 203 302 zł. Deficyt budżetowy ustalony został w wysokości 1 553 206 zł.

Wykonanie dochodów budżet Gminy Inowłódz za 2015 rok przedstawiało się  w następujący sposób:

Dochody w podziale na: bieżące i majątkowe
Lp. Rodzaj dochodów Plan po zmianach Wykonanie %
1. Dochody bieżące 12 169 916,64 12 225 757,47 100,46
2. Dochody majątkowe 5 712 001,00 5 720 319,86 100,14

Razem 17 881 917,64 17 946 077,33 100,36

Dochody w podziale na: dochody własne z tytułu pobieranych podatków i opłat lokalnych, subwencje, dotacje celowe z budżetu państwa, udziały gmin 
w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa oraz dochody majątkowe.

Lp. Rodzaj dochodu Plan po zmianach Wykonanie %
1. Dochody własne z tyt. pobieranych 

podatków i opłat lokalnych oraz innych 
wpływów

5 112 802,00 5 175 025,02 101,47

2. Subwencje z tego;
- subwencja ogólna 643 417
– subwencja oświatowa 2 505 244

3 148 661,00 3 148 661,00 100

3. Dotacje celowe z budżetu państwa na 
zadania bieżące zlecone i własne z 
zakresu administracji rządowej
- realizację zadań własnych
- realizację zadań zleconych

1 857 847,64

415 685,21
1 442 162,43

1 829 204,93

403 961,13
1 425 243,80

98,29

4. Udziału gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa
- w podatku dochodowym od osób 
fizycznych
- w podatku dochodowym od osób 
prawnych

2 050 606,00

2 045 606,00

5 000,00

2 072 866,52

2 063 318,00

9 548,52

101,08

5. Dochody majątkowe, z tego:
-dochody ze sprzedaży majątku
- dotacje oraz pozostałe

5 712 001,00
268 000,00

5 444 001,00

5 720 319,86
275 058,86

5 445 261,00

100,14

RAZEM 17 881 917,64 17 946 077,33

Realizacja dochodów w poszczególnych działach przedstawiała się następująco:

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 19



Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo

W tym dziale zaplanowano dochody na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej tj. zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, dochody bieżące z tytułu najmu terenów łowieckich. Zaplanowano i zrealizowano również dochody bieżące 
związane z realizacją zadań z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej w wysokości 23 541, kwota ta dotyczy otrzymanych zwrotów za zadania 
zrealizowane w roku poprzednim i dotyczyły: pikniku ekologicznego w Brzustowie, doposażenie punktu informacji turystycznej oraz urządzenia sali tronowej. 
Dochody majątkowe  w tym dziale dotyczyły sprzedaży majątku oraz zwrotu za zadanie inwestycyjne „zagospodarowanie centrum w miejscowości Spała – etap I”, 
„remont ciągu pieszego w centrum Inowłodza”, „remont ciągu pieszego w Inowłodzu – nr ewid. Dz. 1722/1”, „budowa placu zabaw w miejscowości Konewka”, 
„remont boiska sportowego w Brzustowie”, „remont ciągu pieszego wraz z montażem siłowni zewnętrznej w centrum Inowłodza – w kierunku kościoła Sw. Idziego 
– etap II” oraz „budowa oczyszczalni ścieków w Zakościelu Gm. Inowłódz”. Dochody majątkowe związane z realizacją zadań z udziałem środków pochodzących 
z Unii Europejskiej zostały zrealizowane w wysokości 4 194 521 zł.

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę

W tym dziale realizacja zaplanowanych dochodów wynosi 103,7 %. Zaplanowane dochody bieżące dotyczą wpływów z tytułu dostarczania ciepła oraz energii 
elektrycznej.

Dział 600 – Transport i łączność

Dochody majątkowe w tym dziale to dotacja na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych Królowa Wola - Teofilów.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa

Dochody bieżące w tym dziale to wpływy z opłaty za użytkowanie wieczyste, za najem składników majątkowych. Zaplanowane dochody majątkowe w tym 
dziale dotyczą wpływów ze sprzedaży mienia. Dochody w tym dziale zostały zrealizowane w 114,3%.

Dział 710 – Działalność usługowa

Dochody bieżące w tym dziale to wpływ z dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania realizowane na podstawie porozumień dotyczy powierzenia 
zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. Dochody w tym dziale zostały zrealizowane w 100%.

Dział 750 – Administracja publiczna

W tym dziale zaplanowano dochody bieżące na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. Otrzymana została również refundacja wydatków 
poniesionych w 2014 r na zadanie „partnerstwo na rzecz rozwoju funkcjonalnego doliny Pilicy” w wysokości 54 243 zł. Planowane dochody w kwocie 100 426,00 
zł zostały zrealizowane  w wysokości 96 715,28 zł co stanowi 96,3 % planu.

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

W tym dziale realizacja zaplanowanych dochodów wyniosła 99,7 % i dotyczyła zadań zleconych z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem 
na aktualizację rejestru wyborców, na wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wybory do Sejmu i Senatu oraz na referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dochody bieżące w tym dziale to wpływ dotacji otrzymanej z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na zadanie zlecone dotyczące obrony cywilnej. Dochody 
w tym dziale zostały zrealizowane  w 100%.

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 20



Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  z ich 
poborem

W tym dziale zaplanowano dochody bieżące z podatków i opłat realizowanych przez Urząd Gminy, przez urzędy skarbowe oraz przekazywanych przez 
Ministerstwo Finansów w formie udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Planowane dochody w kwocie 6 084 815,00 zł zostały zrealizowane 
w wysokości 6 166 287,70 zł co stanowi 101,3 % planu.

Dział 758 – Różne rozliczenia

W tym dziale realizacja zaplanowanych dochodów wynosi 100 %. Zaplanowane dochody bieżące dotyczą wpływów z tytułu subwencji, odsetek od środków 
zgromadzonych na rachunkach bankowych, otrzymanego odszkodowania oraz dotacji na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Dochody bieżące w tym dziale to wpływy z dotacji celowej otrzymanej na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego, na realizację zadań 
zleconych na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe. W tym dziale ujęte zostały dochody z opłat za wyżywienie oraz 
dochody w tytułu zwrotów dotacji udzielanej przez Gminę Inowłódz na dzieci uczęszczające do niepublicznego przedszkola działającego na terenie Gminy 
Inowłódz, a będącymi mieszkańcami innych gmin.  Dochody w tym dziale zostały zrealizowane w 98,3%.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

W tym dziale zaplanowano dochody bieżące z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, zwrot dotacji, oraz dotacji na sfinansowanie kosztów wydawania 
przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniający kryterium dochodowe. Planowane dochody w kwocie 117 042 zł zostały 
zrealizowane w wysokości 119 503,35 zł co stanowi 102,1% planu.

Dział 852– Pomoc społeczna

W tym dziale realizacja zaplanowanych dochodów wynosi 98,4%. Dochody w tym dziale pochodzą z dotacji na zadania zlecone i zadania własne oraz z tytułu  
usług za usługi opiekuńcze. W tym dziale zaplanowane zostały dochody z tytułu zwrotu dotacji i odsetek.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Dochody bieżące w tym dziale to wpływy z dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym oraz 
dotacji na wyprawkę szkolną. Realizacja zaplanowanych dochodów w tym dziale wyniosła 100%.

Dział 900– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W tym dziale realizacja zaplanowanych dochodów wynosi 98,9 %. Dochody w tym dziale pochodzą z wpływów z Urzędu Marszałkowskiego związanych  
z gromadzeniem środków  z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. W tym dziale zaplanowane zostały dochody z tytułu dotacji otrzymanej z WFOŚiGW w Łodzi 
na realizację programów ekologicznych – kwota 126 859,94 „modernizacja pracowni ekologiczno – przyrodniczej w Publicznej Szkoły Podstawowej Brzustów 
(34 802,86 zł) oraz Publicznym Gimnazjum (37 554,83 zł)”, „program edukacji ekologicznej Publicznej Szkoły Podstawowej w Inowłodzu” kwota 9 991,25 zł, oraz 
dotacji na „usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Inowłódz” kwota 44 511 zł. W dziale 900 ujęto również dochody majątkowe na kwotę  1 071 260 
zł dotyczy to dotacji otrzymanej z WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego „budowa gminnej oczyszczalni ścieków w Zakościelu  gm. Inowłódz. 
W rozdziale 90002 realizowane były dochody w związku z realizacją zadań dotyczących utrzymania i czystości i porządku. Zaplanowane z tego tytułu dochody 
wyniosły 330 000 zł wykonano w wysokości 308 685,45 zł

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 21



Zaległości z tytułu wpływów dochodów wynoszą 1 586 202,25 zł z tego zaległości z tytułu:

- dostarczania ciepła, czynszu i energii elektrycznej  57 410,65 zł

- podatków i opłat                                                      1 104 585,83 zł

- zaliczek alimentacyjnych  424 205,77 zł

Największy odsetek (69,64%) stanowią zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych (1 104 585,83 zł),  z tego zaległości w podatkach osób prawnych 
wynoszą 981 202,59 zł i w przeważającej części dotyczą podatku od nieruchomości. Na wszystkie zaległości zostały wystawione tytuły wykonawcze.

Plan Budżetu Gminy Inowłódz po zmianach w 2015 r po stronie wydatków wynosił 19 435 123,64 zł natomiast wykonanie wydatków wyniosło 19 120 860,85 
zł, co stanowi 98,38%. Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Inowłódz za 2015 r wynosi 12 186 723,64 zł, natomiast wydatków majątkowych 7 248 400 zł. 
Wykonanie wydatków za 2015 r wynosiło odpowiednio 11 973 922,16 zł wydatki bieżące i 7 146 938,66 zł wydatki majątkowe. Wydatki bieżące zostały 
zrealizowane w 98,25 %, natomiast wydatki majątkowe w 98,60 %.

W budżecie zaplanowano wydatki jednostek budżetowych w kwocie 8 874 584,86 zł wydatkowano środki w kwocie 8 722 587,72 zł tj 98,29% z tego: 
zaplanowane środki na wynagrodzenia i pochodne wyniosły 4 905 422,22 zł, natomiast na wydatki związane   z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 3 969 162,64 zł, na dotacje na zadania bieżące zaplanowano w kwocie 1 324 049,78 zł, na świadczenia na rzecz osób fizycznych zaplanowano 
kwotę 1 778 089 oraz na obsługę długu 210 000 zł.

Wykonanie wydatków wyniosło odpowiednio na wynagrodzenia i pochodne 4 871 590,72 zł na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
3 850 997,30 zł.  W 2015 roku udzielone dotacje na zadania bieżące wyniosły  1 322 503,28 zł,  a  udzielone świadczenia dla osób fizycznych wyniosły 
1 723 317,87 zł. Na obsługę długu wydatkowano kwotę 205 513,29 zł.

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawiała się następująco:

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo

W tym dziale realizowano wydatki bieżące dotyczące odpisu w wysokości 2% na Izby Rolne, wydatki na odbiór padliny oraz wydatki na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej tj. zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę

W tym dziale realizowane zostały wydatki bieżące związane z dostarczaniem ciepła do budynków komunalnych tj. zakup opału oraz zapłata za usługę palenia. 
W tym dziale mieszczą się również wydatki związane z zapłatą za energię elektryczną na osiedlu Spała.

Zaplanowane zostały wydatki majątkowe w kwocie 22 000 zł na zadanie „Przejęcie wybudowanego wodociągu w miejscowości Królowa Wola” zostały 
wykonane w wysokości 22 000 zł na podstawie umowy na odpłatne przejęcie sieci wodociągowej.

Dział 600 – Transport i łączność

W tym dziale wydatkowano środki na dopłatę do transportu zbiorowego w wysokości 46 797 zł

W dziale 600 zaplanowano realizację wydatków majątkowych na zadanie „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Królowa Wola – Teofilów 
nr 116217E”. Wydatki zrealizowano w wysokości 451 964,78 zł. Na powyższą kwotę składają się wydatki na wykonanie wypisu z rejestru gruntów oraz 

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 22



wykonanie nawierzchni bitumiczne w kwocie 447 457,28 zł, a także wydatki związane z pełnieniem nadzoru inwestorskiego 4 400 zł. W ramach tej inwestycji 
wykonano 1,197 km (0,997 km+ 0,200 km) nawierzchni  z betonu asfaltowego, wykonano formowanie i zagęszczono pobocza gruntowe.

Kolejnym zadaniem inwestycyjnym w tym dziale jest „przebudowa drogi  w Żądłowicach na działce nr 53”. Plan wydatków na to zadanie wynosi 10 000 zł 
wydatkowano kwotę 9 683,67 zł na opracowanie mapy oraz dokumentacji projektowo kosztorysowej o długości około 740 m.

„Przebudowa drogi gminnej w Brzustowie (Kolonia III)” w ramach tego zadania wydatkowano kwotę 109 753,53 zł na oraz dokumentacji projektowo 
kosztorysowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych dla inwestycji (10 444,18 zł) na roboty budowlane związane z wykonaniem 
nawierzchni (97 909,35 zł) na nadzór inwestorski (1 400 zł). W ramach tego zadania wykonano przebudowę drogi o długości 250 m wraz z przejściem przez tory 
kolejowe.

„Przebudowa drogi gminnej w Brzustowie (Wzgórze)” w ramach tego zadania wydatkowano kwotę 8 316,60 zł na wykonanie dokumentacji projektowo 
kosztorysowej na przebudowę drogi o długości około 1 km.

W tym dziale zaplanowane zostały i realizowane wydatki dotyczące dróg gminnych. Na bieżące utrzymanie dróg wydatkowano 186 514,20 zł 
z przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu dróg, utrzymania zimowego dróg, prac remontowych.

Wydatki bieżące na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego zostały wykonane w kwocie 45 921,76 zł. W ramach tych 
wydatków w miejscowości Królowa Wola  wykonano remont drogi gminnej (południowej), wykonano remont drogi w miejscowości Poświętne oraz dokonano 
modernizacji chodnika przy drodze gminnej na ul. Wolskiej w Inowłodzu.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki bieżące w tym dziale dotyczą opłaty rocznej z tyt. wyłączenia gruntów z produkcji leśnej, czynszu dzierżawnego dla wspólnoty gruntowej 
w Królowej Woli, czynszu za grunty dla Nadleśnictwa oraz zapłaty podatku od nieruchomości.

Dział 710  - Działalność usługowa

Wydatki bieżące przeznaczone zostały na decyzje o warunkach zabudowy, wyceny nieruchomości, opłaty sądowe, wypisy z rejestru gruntów, podziały 
działek, geodezyjne wznowienie granic działek. Wydatki bieżące w tym dziale zostały wykorzystane na remont ogrodzenia cmentarza wojennego. Ponadto w tym 
dziale wydatkowano środki na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Spale.

Dział 750 – Administracja publiczna

W tym dziale zaplanowano wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Dotyczy to wydatków w rozdziałach „Urzędy 
wojewódzkie”.  W rozdziale 75022 wydatkowano środki związane z obsługą rady gminy w wysokości 107 246,71 zł z tego na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 95 716,89 zł oraz na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 529,82 zł.

Na wynagrodzenie i składki naliczane od wynagrodzeń pracowników zatrudnionych przez Urząd Gminy wydatkowano kwotę 1 488  768,61 zł natomiast na 
wydatki związane z realizacją statutowych zadań kwotę 357 634,16 zł wydatki te dotyczyły zakupu materiałów biurowych, obsługi prawnej, opłat za przesyłki 
listowe, prowizji bankowych opłat za telefony, ubezpieczenie, ryczałty i delegacje, opłat licencyjnych za programy komputerowe itp.

W rozdziale 75075 dokonywane były wydatki na realizację działań promocyjnych  w kwocie 79 157,46 zł.

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 23



W rozdziale 75095 realizowane były wydatki na wypłatę sołtysom za udział  w spotkaniach, wypłaty za inkaso podatków i opłat lokalnych oraz opłacenie 
składek członkowskich dla LOT, Stowarzyszenia Dolina Pilicy, Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego oraz Stowarzyszenie Zamek Kazimierzowski 
– Centrum Kultury w Inowłodzu. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane dotyczyły wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych.

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

W tym dziale realizowane były zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Zaplanowane wydatki bieżące dotyczyły aktualizacji stałego rejestru 
wyborców oraz przeprowadzenia wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu oraz referendum 
ogólnokrajowego.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

W tym dziale realizowane były wydatki związane z ochroną przeciwpożarową, obroną cywilną oraz zaplanowano środki na dodatkowe patrole policji.

Wydatki na ochotnicze straże pożarne to między innymi świadczenia na rzecz osób fizycznych - są to wypłacone ekwiwalenty za udział w pożarach 
i szkoleniach członków ochotniczych straży pożarnych. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane dotyczą umów zleceń konserwatorów i palaczy. Wydatki 
związane z realizacją statutowych działań w tym dziale to: paliwo do samochodów bojowych ich ubezpieczenia oraz bieżące naprawy.

W tym dziale zaplanowano wydatki z zakresu obrony cywilnej. Środki na ten cel pochodzą z dotacji na realizację zadań zleconych, dokonano zakupu 
plandek do magazynu OC.

Częściowo została uruchomiona rezerwa na  zarządzanie kryzysowe. Środki zostały wykorzystane w związku z odbudową cieku wodnego w Liciążnej, 
który powoduje zagrożenie powodziowe dla mieszkańców Żądłowic.

W ramach wydatków majątkowych została przekazana dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu samochodu osobowego oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Maz..

Dział 757 – Obsługa długu publicznego

Wydatki bieżące w tym dziale dotyczą obsługi długu i są to odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Realizacja wydatków w tym dziale odbywała się przez dwie publiczne szkoły podstawowe i jedno publiczne gimnazjum. Na ternie gminy funkcjonuje 
jedna niepubliczna szkoła podstawowa w związku z tym finansowanie tego podmiotu odbywa się w formie dotacji. Wydatki realizowane przez szkoły publiczne 
dotyczyły wypłaty wynagrodzeń i składek od nich naliczonych nauczycieli oraz obsługi, wypłaty dodatków mieszkaniowych  i wiejskich, zakupu opału, 
materiałów, wyposażenia, opłat za telefony, ubezpieczenia i inne.

W tym dziale zostały również ujęte dotacje przekazane dla niepublicznego przedszkola w Inowłodzu oraz dla przedszkoli na terenie innych gmin 
związane z refundacją poniesionych kosztów.

Realizacja wydatków w rozdziale  80113 dotyczy wydatków związanych  z dowożeniem uczniów do szkół. Wydatki dotyczą wynagrodzenia i składek 
od nich naliczanych opiekunek dzieci dowożonych oraz opłat za usługę dowożenia.

W dziale 80148 realizowane były wydatki związane z funkcjonowaniem stołówki szkolnej.

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 24



W rozdziale 80195 zaplanowano wydatki na realizację wypłat pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, wydatki na realizacje przedsięwzięć w ramach funduszu 
sołeckiego oraz dotację dla  Gminy Miasto Tomaszów Maz. na realizację zadania oświatowego polegającego na organizowaniu nauki religii. W ramach 
wydatków realizowanych z funduszu sołeckiego został wykonany parking przy boisku szkolnym na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzustowie na 
kwotę 7 733,50 zł.

W tym dziale planowana jest realizacja zadań majątkowych:

„Kompleksowa termomodernizacja w tym instalacja paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną budynku PSP i PG 
w Inowłodzu” – wydatkowano kwotę 36 500 zł opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową  i wykonano audyt energetyczny.

„Dostosowanie budynku PSP Brzustów do wymogów p. poż etap I” – wydatkowano kwotę 85 780,83 zł. W ramach robót wykonano remont korytarza budynku 
szkoły w tym szpachlowanie i malowanie ścian, ułożono wykładzinę PCV, dokonano wymiany drzwi zewnętrznych oraz wymiany drzwi  do pomieszczeń. 
Pomalowano balustrady, poręcze oraz wszystkie elementy drewniane o także grzejniki i rury.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Wydatki bieżące na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz zwalczanie narkomanii dotyczyły przekazania dotacji dla Powiatu 
Tomaszowskiego na realizację zadań z zakresu pomocy rodzinie. Partycypacja finansowa w kosztach pracy socjalnej oraz pomocy psychospołecznej i prawnej 
na rzecz rodzin i osób zagrożonych alkoholizmem, przemocą fizyczną i psychiczną oraz innymi patologiami społecznymi oraz dotacji dla Gminy Miasto 
Tomaszów Maz. na wykonanie zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia. W tym dziale  na wynagrodzenia i pochodne wydatkowano kwotę 64 838,65 zł 
a na pozostałe wydatki bieżące związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz zwalczania narkomanii kwotę 44 218,25 zł. 
W tym dziale realizowane były wydatki na sfinansowanie kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
spełniający kryterium dochodowe.

Dział 852– Pomoc społeczna

W rozdziale 85201 realizowane zostały wydatki dotyczące placówki opiekuńczo wychowawczej w Spale.

W rozdziale 85204 gmina partycypuje w kosztach w wysokości 30% w wydatkach ponoszonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na utrzymanie 
rodzin zastępczych.

W rozdziale 85205 zaplanowano środki na zadania z zakresu  przeciwdziałania  przemocy w rodzinie.

W rozdziale 85206 wydatkowano środki na zatrudnienie asystenta rodziny  w wysokości 12 326,01 zł oraz na materiały dla niego kwotę 342,42 zł.

W rozdziale 85212 realizowane są wydatki z zakresu administracji rządowej dotyczą wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.

Wydatki w rozdziale 85213 dotyczą opłacenia składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne.

Rozdział 85214 to wypłata zasiłków okresowych w wysokości 31 886,05 zł.

W 2015 r wypłacono dodatki mieszkaniowe oraz dodatki energetyczne w kwocie 36 271,24 zł oraz zasiłki stałe w wysokości 102 483,03 zł.

Na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wydatkowano kwotę 285 512,38 zł z tego na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 240 160,59 zł 
oraz na wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwotę 41 435,13 zł, a także na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 916,66 zł

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 25



Na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydatkowano kwotę 141 622,48 zł z tego na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
135 972,88 zł oraz na wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwotę 4 649,60  zł.

W rozdziale 85295 zostały zrealizowane wydatki dotyczące dożywiania i prac społecznie użytecznych oraz opłacono pobyt  podopiecznych w DPS.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na pomoc materialną dla uczniów oraz wyprawkę szkolną. Zadanie to zostało zrealizowane z dotacji 
z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

Dział 900– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W tym dziale realizowane były wydatki bieżące dotyczące oczyszczania miast i wsi tj. opłaty za wywóz nieczystości oraz wydatki związane 
z utrzymaniem zieleni oraz oświetleniem ulicznym, wydatki na zakup materiałów do remontów budynków komunalnych, remonty budynków komunalnych, 
czynsz dla wspólnot mieszkaniowych, psy bezdomne,  opłaty za wprowadzenie do powietrza substancji zanieczyszczających.

W tym dziale zostały również realizowane wydatki z funduszu sołeckiego. W ramach wydatków na przedsięwzięcia realizowane z funduszu 
sołeckiego sołectwa Żądłowice zakupiono i zamontowano lamy oświetleniowe przy drodze w kierunku Pilicy na kwotę  11 114,99 zł. W rozdziale 90095 
w ramach wydatków z funduszu sołeckiego w Sołectwie Spała zakupiono namiot promocyjny, kosze na śmieci, kamienny stół i stoliki do gry w szachy, ponadto 
zakupiono i ustawiono gazony przy kamieniu pamiątkowym oraz wykonano podział geodezyjny działki nr 6/6 w Spale. W sołectwie Królowa Wola zakupno 
kuchnie, szafę chłodniczą oraz warnik w ramach wydatków realizowanych z funduszu sołeckiego. W Liciążnej został utwardzony teren przed świetlicą. 
W sołectwie Zakościele i Inowłódz  kontynuowane były prace związane z remontami świetlic.

W tym dziale w ramach wydatków bieżących wydatkowano środki na realizację zadań dotyczących utrzymania czystości i porządku w wysokości 
327 898,57 zł.

Z tytułu realizacji zadań związanych z ochroną środowiska wydatkowano kwotę 18 655,55 zł.

W tym dziale realizowane były wydatki  majątkowe:

„Budowa oczyszczalni ścieków w Zakościelu” – wykonano wolnostojącą kontenerową stację zlewczą podziemnej pompowni I-go stopnia. Wybudowano budynek 
techniczno socjalny. W ramach robót wykonano podziemny reaktor biologiczny, wykonano podziemny zbiornik stabilizacji osadu nadmiernego, wykonano instalację 
biofiltra. Ponadto w ramach tego zadania wykonano budowę instalacji elektrycznej zasilającej oczyszczalnie, wykonano instalacje sanitarną, wybudowano kolektor 
odprowadzający ścieki oczyszczone do rzeki wraz z wylotem do rzeki Pilica. W ramach tego zadania został zagospodarowany i ogrodzony teren wokół oczyszczalni. 
Całkowity koszt tego zadania to 5 983 985,56 zł z tego na roboty budowlane wydatkowano 5 777 872,97 zł, za pełnienie nadzoru inwestorskiego 79 500 zł, na 
budowę linii napowietrznej wydano 119 411,72 zł, pozostałe koszty dotyczyły sporządzenia aktu notarialnego w celu ustanowienia hipoteki, opłaty za czynności 
kontrolne Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, wykonania tablicy informacyjnej, sporządzenie operaty wodno prawnego na budowę linii napowietrznej. Inwestycja 
realizowana była przy udziale środków unijnych. Została podpisana umowa  o przyznanie pomocy z Urzędem Marszałkowskim w ramach działania „podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013. Na realizację tego zadania w ramach powyższej umowy otrzymano 3 569 117 zł, 
ponadto w ramach umowy z WFOŚiGW otrzymano dofinansowanie w łącznej wysokości 2 142 521 zł z tego pożyczka 1 071 261 zł oraz dotacja 1 071 260 zł.

„Instalacja słonecznych paneli fotowoltaiczych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną z przeznaczeniem do zasilania gminnej oczyszczalni ścieków 
w Zakościelu” – wydatkowano kwotę 6 290,22 zł za wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej.

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 26



„Budowa przyłącza internetowego w kanalizacji kablowej dla gminnej oczyszczalni ścieków w Zakościelu”- w ramach tego zadania wybudowano przyłącze 
internetowe o długości 515 m na ten cel wydatkowano kwotę 19 500 zł

„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zakościele gm. Inowłódz”- w ramach tego zadania dokonano weryfikacji dokumentacji pod kątem rozwiązań 
technologicznych  i konstrukcyjnych oraz wykonano mapy do celów projektowych. Na realizacje tego zadania wydatkowano kwotę 10 344 zł.

„Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Łąkowej w Inowłodzu” – w ramach prac wybudowana została linia oświetlenia ulicznego, zainstalowano 4 słupy 
przelotowe i jeden końcowy wraz z oprawami ledowymi (3 szt). Całkowity koszt zadania wyniósł 32 164,78 zł.

„Modernizacja urządzeń hydrotechnicznych i infrastrukturalnych za rzece Gać”- została wykonana dokumentacja projektowa na przebudowę jazu wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczno budowlaną. Na realizacj tego zadania wydatkowano kwotę 45 431,28 zł.

„Odwodnienie osiedla PGR w Spale”  - na to zadanie wydatkowano kwotę 19 557 zł na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wydatki bieżące w tym dziale dotyczą przekazania dotacji dla Gminnego Centrum Kultury. Planowane środki w tym dziale na dotację dotyczą finansowania 
zadań z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego. W tym dziale planuje się również wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
oraz wydatki związane z realizacją statutowych zadań dotyczy to obsługi zamku w Inowłodzu.

Dział 926– Kultura fizyczna i sport

Wydatki bieżące w tym dziale zostały wykorzystane na organizację gminnych imprez sportowych. W ramach wydatków bieżących przekazana została dotacja 
dla Inowłodzkiego Klubu Sortowego.

Wydatki majątkowe dotyczyły:

Na niżej wymienione zadania otrzymano pomoc w ramach działania 413 „wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających 
warunkom o przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013”.

„Remont boiska sportowego w Brzustowie” prace obejmowały wykonanie boiska o wymiarach 25 x 50 m brutto – boisko o nawierzchni z trawy naturalnej. 
Wydatkowano kwotę  90 837 zł z tego 88 437 za roboty dotyczące remontu boiska oraz 2 400 zł za pełnienie nadzoru inwestorskiego. Otrzymano dofinansowanie 
w wysokości 50 740 zł

„Budowa placu zabaw w miejscowości Konewka” – prace obejmowały wykonanie bezpiecznej nawierzchni i ogrodzenia placu zabaw, w skład którego wchodzi: 
położenie nawierzchni syntetycznej (25 m2) i nawierzchni z piasku (162 m2), ogrodzenie placu zabaw o wymiarach 12x16 m oraz zakup wyposażenia i montaż. 
Zrealizowane wydatki wyniosły 48 267,49 zł. Dofinansowanie na realizację tego zadania wyniosło 30 704 zł.

„Remont ciągu pieszego w Inowłodzu – nr ewid. Dz.  1722/1” – prace obejmowały wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni 427,51 m2 

na odbudowie  z kruszywa łamanego oraz ustawienie obrzeży i krawężników betonowych. Na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 61 627,82 zł z tego na remont 
ciągu kwotę 59 227,82 zł oraz na nadzór inwestorski 2 400 zł. Otrzymano dofinansowanie w wysokości 38 522 zł.

„Remont ciągu pieszego wraz z montażem siłowni zewnętrznej w centrum Inowłodza – w kierunku kościoła Św. Idziego – etap II”. Wykonano nawierzchnie 
z kostki betonowej o powierzchni 463 m2 na podbudowie z kruszywa łamanego wraz z obrzeżami betonowymi. Zrealizowane wydatki wyniosły 97 934,10 zł. 
Dofinansowanie na realizację tego zadania wyniosło 62 136 zł.

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 27



W tym dziale realizowane były wydatki na zadania z funduszu sołeckiego. W ramach tych przedsięwzięć w sołectwie Konewka  zakupiono i zamontowano 
ogrodzenia przy boiskach, w Brzustowie wyremontowano boisko i ogrodzono teren wokół Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzustowie. W Liciążnej i Inowłodzu 
w ramach funduszu sołeckiego zakupiono urządzenia siłowe do ćwiczeń.

Id: 5FF8C700-AB53-4328-9C08-BD178185E919. Podpisany Strona 28




